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“İsrail’le Normalleşme 
Olmaz”
İşgalci İsrail’in Mavi Marmara gemisine 
yaptığı saldırının 12’inci yıl dönümünde 
yürüyüş düzenledi. İHH Başkanı Bülent 
Yıldırım: “Türkiye, İsrail’le normalleşme 
adımlarından vazgeçmelidir. İsrail’le 
normalleşme olmaz. İsrail’i sevmiyoruz, 
Bunu tüm dünyaya duyuruyoruz” dedi.

01 Haziran

Muslim Port Haber Merkezi

İHH İnsani Yardım Vakfı, terörist İsrail’in Tür-
kiye’den Filistin’e insani yardım götüren Mavi 
Marmara gemisine yaptığı saldırının 12’inci yıl 
dönümünde binlerce kişinin katılımıyla dün bir 
yürüyüş düzenledi. Fatih Camii’nden başlayan 
yürüyüş Edirnekapı Meydanına kadar devam etti

Yürüyüşün sonunda konuşan İHH İnsani Yardım 
Vakfı Başkanı Bülent Yıldırım, “İsrail’i sevmiyoruz, 
Siyonizm’i sevmiyoruz. Mescid-i Aksa’ya saldı-
ranlara dersini vermeyi biliriz. İsrail’le normalleş-
me olmaz” dedi.

Mescid-i Aksa sevdalılarına hitap eden İHH İn-
sani Yardım Vakfı Genel Başkanı Bülent Yıldırım, 
“İsrail ile normalleşme asla olmaz. Dışişleri Ba-
kanımız daha Filistin’deyken Mescid-i Aksa’ya 
saldırdılar. Türkiye ile dalga geçtiler, Türkiye ile 
dalga geçenlerle normalleşme olmaz. İsrail’i 
sevmiyoruz, Siyonizm’i sevmiyoruz. Mescid-i 
Aksa’ya saldıranlara dersini vermeyi biliriz, canı-
mızla ve kanımızla şehadete hazır olduğumuzu 
bütün dünyaya duyuruyoruz. Herkes buradan 
verdiğimiz mesajı anladı. İsrail’le normalleşme 
olmaz” ifadelerini kullandı.

“MAVİ MARMARA ŞEHİTLERİ 
KANLARINI GAZZE İÇİN FEDA ETTİ”

Eyleme telefonla bağlanan Hamas Siyasi Bü-
rosu Başkanı İsmail Heniye ise “Ey İslam ülke-
si topluluğu, Mavi Marmara’nın yıl dönümünde 
hepinizi selamlıyorum. Gazze’deki ablukayı kal-
dırmak için canlarını feda eden şehit ailelerini 
bilhassa selamlıyorum. Şehit kardeşlerimiz kan-
larını Kudüs için, Gazze için, Filistin için ve Mes-
cid-i Aksa için feda ettiler. Ben sizlere Kudüs için 
kıyamda durmanız sebebiyle teşekkür ederim” 
şeklinde konuştu.
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Fransa’da Başörtüsü 
Skandalı: ‘Karanlık 
Çağların Kıyafeti’ Diyerek 
İçeri Almadılar!
Fransa’da başörtülü bir kadın, restoran 
sahibi kadın tarafından ‘Karanlık çağlara 
ait bir kıyafeti giyiyor’ denilerek restorana 
alınmadı.

01 Haziran

Muslim Port Haber Merkezi | Oğuzhan Çördük

Pazar günü gerçekleştiği belirtilen ve basında 
yer alan görüntülerde, ülkenin güneydoğusun-
daki Hendaye kentinde bir kişi Anneler Günü 
dolayısıyla bir hafta öncesinden rezervasyon 
yaptırdığı restorana annesini götürüp baş başa 
yemek yemek istedi.

Görüntülerde, anne ve oğlu restoran kapısına 
geldiğinde, iş yeri sahibi kadın, annesi “karanlık 
döneme ait başörtüyü” taktığı gerekçesiyle iki 
müşterisini restorana almayacağını söylüyor.

Boynunda haç olması nedeniyle kendisinin de 
Hristiyan olduğu belirtilen kadın, görüntülerde, 
içeri almayı reddettiği başörtülü Müslüman müş-
terisine “başörtüsünün kadınlara boyun eğdir-
mek için bir araç olduğu” iddiasında bulunuyor.

Kendisine yönelik sözler nedeniyle şoke olduğu-
nu belirten müşteri ise emniyete giderek kendile-
rine ayrımcılık uygulandığı gerekçesiyle şikâyet-
te bulundu.

Görüntüler tepki topladı

Sosyal medyada viral olan görüntüler, İslamo-
fobik ve ırkçı davranış gösterildiği gerekçesiyle 
tepki topladı.

Fransa’da yönetimin Müslümanları hedef alan 
yasalar uygulamasıyla birlikte başörtülü kadın-
lara, Müslümanlara ve İslami kuruluş ile ibadet-
hanelere yönelik İslamofobik ve ayrımcı saldırı-
larda artış görülüyor.

Yakın zamanda da ülkede Grenoble belediyesi-
nin kamuya ait plaj ve yüzme havuzlarında te-
settürlü mayoyu serbest bırakma kararı İçişleri 
Bakanı Gerald Darmanin’in talimatı üzerine mah-
keme tarafından askıya alınmıştı.

İSLAMOFOBİK AYRIMCILIK: Sosyal medyada vi-
ral olan görüntüler, İslamofobik ve ırkçı davranış 
gösterildiği gerekçesiyle tepki topladı.Fransa’da 
yönetimin Müslümanları hedef alan yasalar uy-
gulamasıyla birlikte başörtülü kadınlara, Müs-
lümanlara ve İslami kuruluş ile ibadethanelere 
yönelik İslamofobik ve ayrımcı saldırılarda artış 
görülüyor.
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İsrail Terörü Durmuyor! Üç Filistinli 
Daha Şehit Edildi

İlk Hac Kafilesi Kutsal Topraklara 
Ulaştı

D-8 25 Yaşında!

60 Senelik Düşmanlıktan Sonra 
Normalleşiyorlar: Uçuş Yasağı 
Kalktı

Gazze’de Hafız Kızlardan Filistin 
Bayraklarıyla Kur’an Yürüyüşü

Fransa’dan İslam Düşmanı Skandal 
Karar: Cami Hesapları Kapatıldı

İsrail işgal güçleri, Cenin kampına baskın düzen-
leyerek 1 Filistinli genci şehit etti 6 kişiyi de yara-
ladı. Akşam saldırılarında şehit edilen bu gençle 
birlikte dün şehit olan Filistinli sayısı da üçe çıktı. 

Endonezyalı 358 kişiden oluşan ilk hac kafile-
si Medine’deki Prens Muhammed bin Abdulaziz 
Uluslararası Havalimanı’na geldi. Endonezyalı 
hacılar havalimanına vardıklarında çiçek, hurma 
ve zemzem suyu ile karşılandı.

Küresel sömürü düzenine karşı kurulan D-8 25. 
yılına girdi. Bu yıl 11 Haziran Cumartesi günü 
birliğin kuruluş imzalarının atıldığı Çırağan Sara-
yı’nda gerçekleştirilecek programda, D-8’in barış 
ve huzur için insanlığın kurtuluş reçetesi olduğu 
vurgulanacak.

60 yıl Küba’ya ambargo uygulayan Amerika, 
normalleşme kapsamında tüm uçuş yasakları-
nın kaldırıldığını duyurdu.

Gazze Şeridi’ndeki Müslüman Genç Kızlar Der-
neği ve hafız yetiştirme merkezleri, 800 genç 
hafız kızın katıldığı Bayraklarla Kur’an Yürüyüşü 
düzenledi. 

Fransız yönetiminin İslam düşmanlığı artarak 
devam ediyor. Rhone bölgesindeki çok sayıda 
cami ve bağışçının banka hesaplarının kapatıldı-
ğı bildirildi.

02 Haziran

05 Haziran

08 Haziran

02 Haziran

05 Haziran

08 Haziran



7Aylık Bülten - Haziran 2022

Arap Dünyasından Hindistan’da 
Hz. Muhammed’e (sav) Hakaret 
Edilmesine Tepki

Hindistan Polisi Müslüman 
Göstericilere Saldırdı: 2 Kişi 
Katledildi

Etiyopya’da İç Savaş Derinleşiyor: 
Oromo Bölgesinde 200’den Fazla 
Kişi Öldü

Ukrayna’nın Doğusundaki 
Severodonetsk’te Çatışmalar 
Yoğunlaştı

Önce Herzog Şimdi de Lapid: 
Siyonistler Türkiye’yi Mesken Tuttu

Suudi Veliaht Muhammen bin 
Selman Mısır’da: 14 Anlaşma 
İmzalandı

Katar Şura Konseyi ile Umman ve Birleşik Arap 
Emirlikleri (BAE), Hindistan’da iktidardaki ırkçı 
Halk Partisi (BJP) üst düzey yetkililerinin Hazreti 
Muhammed’e (sav) hakaret içerikli ifadeler kul-
lanmasına tepki gösterdi.

Hindistan’da Hz. Muhammed’e (sav) hakarete 
yönelik protestoya polis silahlı müdahalede bu-
lundu. Göstericilere ateş açan polis 2 göstericiyi 
katletti. Müslümanlara yönelik baskı furyasının 
arttığı Uttar Pradeş eyaletinde ise 136 kişinin 
gözaltına alındığı bildirildi.

Doğu Afrika ülkesi Etiyopya’da, çoğunluğu Am-
hara etnik grubuna mensup 200’den fazla sivilin 
kimliği bilinmeyen kişilerce öldürüldüğü bildirildi. 
Saldırının bölgedeki isyancı Oromo Kurtuluş Or-
dusu (OLA) tarafından yapıldığı ileri sürülürken 
örgüt suçlamaları reddetti.

Ukrayna’nın Mariupol kentinde teslim olan 
1000’den fazla Ukrayna askerinin “soruşturma” 
amacıyla Rusya’ya gönderildiği bildirildi. Rus sal-
dırılarının yeni odağında ise Severodonetsk var. 
Zelensky Ukrayna’nın doğusundaki savaşın ka-
derini bu kentin belirleyeceğini söyledi.

Vatandaşlarına ‘Türkiye’ye gitmeyin’ çağrısı ya-
pan İşgalci İsrail’in Dışişleri Bakanı Yair Lapid, 
Perşembe günü Türkiye’yi ziyaret edeceği akta-
rıldı.

Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin 
Selman, Ürdün ve Türkiye’yi de kapsayan yurtdı-
şı turunun ilk durağı olan Mısır’a gitti. Suudi Ara-
bistan ile Mısır arasında 7,7 milyar dolar değerin-
de 14 anlaşmanın imzalandığını bildirildi.

08 Haziran

12 Haziran

20 Haziran

09 Haziran

20 Haziran

21 Haziran
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İmam Abdullah’a İade-i 
İtibarda Bulunulsun
Güney Afrika’da ırkçılığa karşı verilen 
mücadelenin önde gelen isimlerinden 
olan ve 1969 yılında şehit edilen İmam 
Abdullah’ın öldürülmesine ilişkin dava 
önümüzdeki günlerde görülecek. İşkence 
ve terör suçlamalarına maruz kalan İmam 
Abdullah’a iade-i itibarda bulunulması talep 
ediliyor.

06 Haziran

Bekir Sıtkı Şirin

Güney Afrika Müslümanlarının sembol isimlerinden olan ve İmam Abdullah olarak bilinen Abdullah Ha-
run, dönemin apartheid rejimine karşı büyük bir mücadele verdi. Ortaya koyduğu direniş nedeniyle hü-
kümet güçleri tarafından hedef alınan İmam Abdullah, 28 Mayıs 1969 tarihinde gözaltına alındı ve te-
rörizmle suçlandı. İmam Abdullah, 100 günü aşkın bir süre hücre hapsinde bulundu ve işkence dolu 
sorgulamalara maruz kaldı.

IRKÇILIĞA KARŞI SEMBOL İSİMLERDEN OLDU

27 Mayıs 1969’da polis nezaretindeyken hayatını kaybeden Abdullah, Afrika kıtasında ırkçılığa karşı 
sembol isimlerden biri oldu. ‘İmam Abdullah’ın Şehadetinin 50. Yıldönümü’ anmasında oğlu tarafından 
Abdullah’ın şehit edilmesine dair dava açılması talep edilirken nihayet bu istek karşılık buldu. İmam Ab-
dullah’ın öldürülmesine ilişkin davanın önümüzdeki günlerde görüleceği öğrenilirken söz konusu yargı-
lama neticesinde İmam Abdullah’a iade-i itibarda bulunulması talep ediliyor.
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Osman Atalay: Açık 
Balkan Eski Yugoslavya 
ve Arnavutluk’un AB’ye 
Entegrasyonudur
Araştırmacı Yazar Osman Atalay, 
Balkanlar’daki son gelişmeleri Muslim 
Port’a değerlendirdi. “Açık Balkan Projesi, 
5 eski Yugoslavya ülkesinin Arnavutluk ile 
AB’ye entegrasyonu, Rusya’nın Sırbistan 
üzerinden Balkanlarda Slav toplumları 
üzerindeki etki alanını kırmaktır” dedi.

09 Haziran

Muslim Port Haber Merkezi

İHH Yönetim Kurulu Üyesi Araştırmacı Yazar Os-
man Atalay, Osmanlı emaneti olan Balkanlar’da-
ki son gelişmeleri Muslim Port’a değerlendirdi. 

Atalay, “Açık Balkan Projesi: 5 eski Yugoslavya 
ülkesinin Arnavutluk ile birlikte kısa vadede AB 
ye entegrasyon projesi ve Orta vadede Rusya’nın 
Sırbistan üzerinden Balkanlarda Slav toplumları 
üzerindeki etki alanını kırmaktır. ( Batı Balkan-
lar’ın NATO laştırılması)” ifadelerini kullandı.

“AB Üyeliklerinin Hayata 
Geçirilmesi Savunuluyor”

Bölge ülkelerinden Açık Balkan projesi ile ne is-
tendiğine açıklık getiren Atalay, “Açık Balkan ın 
uzun zamandır bir soros projesi olduğu konu-
şulmaktadır. Projenin uzun zamandır sekteye 
uğramasını ana iki sebebi Balkanlar’ın hala sü-
rüncemede olan Bosna Hersek-Dayton ve Koso-
va-Sırbistan arasındaki siyasal sorunların çözü-
lememiş olmasıdır.

Hali hazırda Rusya Ukrayna savaşının patlak 
vermesiyle beraber Rusya’nın Sırbistan üze-
rinden Balkanlar’ı tehdit etmesi, Balkanlarda 
uzun süredir özellikle Armavutluk Başbakanı Edi 
Rama üzerinden yürürtülen Euro Balkan projesi-
nin Kosova ve Bosna Herkes liderleri tarafından 
haklı gerekçelerle eleştirel tutumu süreci akame-
te uğratmaktadır.

Arnavutluk, Sırbistan ve Kuzey Makedonya’nın 
3 lideri  6 Balkan ülkesinin artık aşamalı olarak 
önce kendi içinde serbest dolaşım-ticaret ,son-
rasında AB üyeliğinin bir an önce hayata geçiril-
mesini savunmaktadır” dedi.

“Kosova ve Bosna Hersek toplumu 
Balkanlar’ın Adeta Çimentosu Olan 
İki Önemli Unsurudur”

Bölgede projeye endişeli yaklaşan ülkelere de-
ğinen Osman Atalay, “Burada iki ülkenin Bosna 
Hersek ve Kosova’nın ‘Open Balkan’ itirazını şer-
hini görmekteyiz?

Kosova ve Bosna Hersek toplumu Balkanlar’ın 
adeta çimentosu olan iki Aslı önemli unsurudur. 
Bu iki toplumun Açık Balkan projesine olan itirazı 
projenin özüne toptan bir itiraz olarak değerlen-
dirilmemelidir .

Kosova devletinin talebi Sırbistan’ın ülkelerini ta-
nıması ve toprak bütünlüğüne saygı gösterme-
sini beklemektedir. Bosna Hersek’in çekinceleri 
ise, Bosnalı sırpların tehditkâr ayrılıkçı taleble-
rinin  dikkate alınmamasıdır. Yoksa Kosova ve 
Bosna Hersek, Açık Balkan projesinin tamamen 
karşısında olduğu söylenemez.

Bu iki devlet Sırbistan’ın Balkanlar politikasının 
ana gövdesinin Moskova tarafından oluşturuldu-
ğunu iddia ederek Açık Balkan’ın ileride oluştura-
cağız çatlağa işaret dikkat çekmektedir .

Açık Balkan politikası aslında Soros ve ABD’nin 
Balkanlar’ı Avrupa potasında eriterek Rusya, Çin 
ve Türkiye ekseninden uzak tutmaktır.” dedi.
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Balkan Ülkelerinin Açık Balkan 
Hamlesine Türkiye’nin Yaklaşımı

Türkiye’nin Balkanlar için daha aktif süreç yü-
rütmesini de belirten Araştırmacı Yazar Atalay, 
“AB’nin dışında başlatılan bu inisiyatife, Yugos-
lavya’dan çıkan ve bağımsız birer ulus-devlet 
olmaya çalışan ülkeler mesafeli durmaktadır. 
Kosova, Makedonya ve Karadağ karşı çıkmakla 
birlikte, bugüne dek sadece Kosova liderleri hiç-
bir Open Balkan toplantısına katılmamıştır. Söz 
konusu ülkeler, Sırbistanla kesin bir sınır anlaş-
ması ve birbirini hukuki olarak tanımadan böyle 
bir bölgesel bütünleşmenin ulusal çıkarlara uy-
gun olmayacağını savunmaktadır.

Karadağ ve Kuzey Makedonya da projeye karşı 
çıkmalarına rağmen, bu ülkelerinin liderleri So-
ros’un yetiştirdiği siyasetçiler olduğu için bazı 
toplantılara katılmak zorunda kalmışlardır.

Türkiye, Açık Balkan projesini yakından izlerken 
kendi ulusal ve bölgesel çıkarları doğrultusunda 
daha radikal politikalar geliştirmelidir.

Özellikle Açık Balkan projesinde, Kosova ve Bos-
na’nın endişelerini sahiplenmeli ve bu konuda 
aracı olmalıdır.

Türkiye nin Sırbistan ile son yıllarda artan pozitif 
siyasi ilişkilerini Açık Balkan politikasında daha 
aktif göstermelidir.

Sonuç olarak Balkan ülkeleri ticari ekonomik ve 
kültürel olarak Avrupa ile bütünleşmeyi umut ve 
kalkınma aracı olarak görmektedir” sözleriyle ta-
mamladı.
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Recai Kutan: Hindistan’da 
İslam Düşmanlığı 
Sistematik Bir Hal Almıştır
ESAM Genel Başkanı Recai Kutan, 
Hindistan’da Müslümanlara karşı 
yapılan şiddet ve nefret eylemleri ile 
ilgili açıklamada bulundu. “Müslüman 
düşmanlığı ve İslamofobi; siyasilerin sürece 
katılması ve kışkırtıcı eylemleriyle boyut 
değiştirerek sistematik bir hal aldı” dedi.

20 Haziran

Muslim Port Haber Merkezi

ESAM Genel Başkanı Recai Kutan Uluslararası 
Müslüman Topluluklar Birliği adına Hindistan’da 
Müslümanlara karşı yapılan şiddet ve nefret ey-
lemleri ile ilgili açıklamalarda bulundu.

“İslam İşbirliği Teşkilatı Baskı 
Yapmalıdır”

Hindistan’da iktidar partisi olan Hindistan Halk 
Partisi’nden iki yetkili ismin iki cihan serveri İs-
lam Peygamberi Efendimiz Hz. Muhammed 
(S.A.V) aleyhindeki açıklamalarını şiddetle kına-
dığını söyleyen Recai Kutan;

“OIC “İslam İşbirliği Teşkilatı”nı ve üye ülkeleri ve 
UN “Birleşmiş Milletler” organlarını; bölge barışını 
tehdit eden bu aşırı ve ırkçı Siyonist yaklaşımları 
sergileyen örgütleri yasaklaması ve engellemesi 
için Hindistan hükümeti üzerinde derhal baskı 
yapmaya davet ediyoruz.” dedi.

“Hindistan’da İslam Düşmanlığı 
Sistematik Bir Hal Almıştır”

Kutan, “Uzunca bir zamandır varlığı artarak de-
vam eden Müslüman düşmanlığı ve İslamofobi; 
siyasi partilerin sürece dâhil olması ve üyeleri-
nin kışkırtıcı eylemleri sebebiyle boyut değiştire-
rek sistematik bir hal almıştır. Bu durumların bir 
an önce engellenmesi için hukukun üstünlüğüne 
inanan, din ve vicdan hürriyetini temel hak ola-
rak tanıyan bütün ülkeleri Hindistan’la ilişkilerini 
gözden geçirmeye bu zulümlerin durdurulması 
için Hindistan Hükümeti üzerinde baskı kurmaya 
davet ediyoruz.

Hindistan’da yaşayan 300 milyonluk Müslüman 
nüfusun varlığına karşı, Hindistan iktidar Partisi-
nin -her ne kadar açıklamaları nedeniyle bu iki 
yetkiliyi partiden uzaklaştırmış olmaya zorlasa-

lar da -  üyelerinin çoğunun bu iki kişiyi destek-
lemesi ve ülkede başlayan Müslüman karşıtlığı 
eylemlerinde aktif olmaları toplumsal barış için 
en büyük tehdittir.” ifadelerini kullandı.

“Medya Aracılığıyla İslam Karşıtlığı 
Körükleniyor”

Ülkedeki medya propagansasına de değinen 
Recai Kutan; “Ayrıca Hint medyası da İslam’a 
ve Müslümanlara karşı nefret dolu içerikler ya-
yınlamaya devam etmektedir. Medya yoluyla 
üretilen İslamofik içerik belli çevrelerin saldırgan 
eğilimlerini besleyen, öfke ve şiddeti kamçılayan 
bir propagandaya dönüşmüş durumdadır. Med-
ya’da artan ve adeta bir etki ajanlığına dönen bu 
süreç telafisi imkânsız bir iç çatışmanın tahrikin-
den başka hiçbir fayda getirmeyecektir.

Olaylarla ilgili olarak alınan tedbirler ve müda-
halelerin oldukça yetersiz ve sonuç almanın 
çok uzağında olduğu görülmektedir. İktidarın iki 
kişiyi uzaklaştırmak için attığı adımlar sembolik 
kalmıştır zira suç işleyen ve halkı nefrete çağı-
ran kişiler hakkında herhangi bir adli veya idari 
işlem yapılmamıştır. Bu durum da nefret söylem 
ve eylemlerinin yaygınlaşmasını ortam hazırla-
yacaktır. Diğer taraftan daha önce Müslüman 
üniversite öğrencisi kızlara yapılan saldırılara di-
renen öğrencileri tutukladığı gibi bu olaylarla ilgi-
li de Hint polisi yüzlerce masum Müslüman genci 
tutuklamış ve birçok Müslümanın evinin yakılıp 
yıkılmasına göz yummuştur. Bütün bu durumlar 
büyük hacimlerde kitlesel olaylara sebebiyet ve-
recek bir iç savaş çağrısı olup bu süreçten Hin-
distan Hükümeti sorumlu tutulacaktır” dedi.
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“İslam Âlemi topyekûn ayağa 
kalkmalıdır”

İslam aleminin Hindistan için yapması gereken-
ler olduğunu vurgulayan ESAM lideri, “Kendilerini 
Hindistan vatandaşı olarak gören Müslümanla-
rın tutuklanması, polis şiddetine muhatap olması 
hatta ibadet yerleri ile camilerinin taciz edilmesi 
ve evlerinin yıkılmasının hiçbir yasal gerekçesi 
olamaz. Bütün bu zulümler daha önce dünyanın 
farklı yerlerinde tecrübe edilmiş ırkçı ve emper-
yalist zulümlerdir ve insanlık tarihi bu zulümle-
rin sahiplerinin nasıl da perişan bir şekilde bitip 
gittiklerine şahit olmuştur. Bu zulüm, zulmün sa-
hiplerini yakıp bitirir. Hiçbir zalim sistem zulmü 
ile ayakta kalamaz, abat olamaz. Bilinmelidir ki 
bu zulümler insanları sindiremez bilakis hak-
sızlık karşısındaki direnişi güçlendirir ve sadece 
300 milyonluk Hindistan Müslümanları değil 1,5 
Milyarlık nüfus ile İslam Âlemi topyekûn ayağa 
kalkarak en temel insani haklar olan yaşama ve 
barınma hakkının savunucusu olarak sesini yük-
seltecektir. 

Hindistan emniyetinin, yargısının ve bürokrasi-
nin hukuka göre hareket etmemesi, tutarsız bir 
şekilde ve Müslüman karşıtı duygularla hare-
ket etmesinden de ayrıca endişe duymaktayız. 
Hintli yargıçların Hindistan Müslümanlarının so-
runlarını dinlerken tarafsız ve adilane davranma-
malarından endişe duymaktayız. Hukukun üs-
tünlüğü garantisinin yok edilmesi bir toplumun 
ve devletin kurumsal yapısının da bitişine sebep 
olur. Adalet’in tükendiği bir dünyada ilkeler ve 
meşruiyet yerini kaos ve şiddet sarmalına bırak-
mak zorunda kalır. Farklı inanç ve kültürlerin aynı 
toplumda yaşamasının tek garantisi Hukuk’un 
üstünlüğü ile adalet ve İnanç hürriyetidir” dedi.

“Hindistan hükümetine, Hintli Müslümanların da 
onların vatandaşları olduğunu ve Müslümanla-
rın hak ve hukuklarının korunmasının hükümetin 
anayasal sorumluluğu altında olduğunu hatır-
latmak istiyoruz. Diğer yandan; görülmektedir ki 
Hindistan’daki devlet kurumları adalet ve taraf-
sızlıktan oldukça uzaktır. Bu durum, Hindistan 
devletinin de taraf olduğu uluslararası sözleş-
melere ve uluslararası hukuka aykırıdır. Bu çer-
çevede OIC “İslam İşbirliği Teşkilatı”, UN “Birleş-
miş Milletler” yetkili kurullarının da bu durumların 
tespiti ve gerekli müeyyidelerin uygulanması için 
harekete geçmesini bekliyoruz. İlaveten devlet 
eliyle ortaya konulan açık şiddet ve hukuksuzlu-
ğun yerinde tanımlanması konusunda Birleşmiş 
Milletler Güvenlik Konseyi ve Uluslararası İnsan 

Hakları Mahkemesinin de sürece dâhil olmasını 
bekliyoruz.

Ayrıca, Hindistan hükümetinin, Müslümanlara 
karşı şiddet uygulamak için Hindistan’ın her ye-
rinde milyonlarca Hindu’yu eğiten aşırılık yanlısı, 
İslam ve Müslüman Düşmanı Hint Gönüllü Teş-
kilatı - Rashtriya Swayamsevak Sangh (RSS)’yi 
desteklemesinden de çok derin endişe duymak-
tayız.” şeklinde konuştu.

“İslam Düşmanı Örgütlerin 
Hindistan Hükümetiyle Yakın 
İlişkileri Var”

Hindistan’daki aşırılık ve şiddet yanlısı çetelerin 
rolüne değinen Kutan, “Bu aşırılık yanlısı örgüt 
mensuplarının emniyet ve adli mercilerden des-
tek aldığı;  medya tarafından parlatıldığı dikkat-
lerden kaçmamaktadır. RSS camilere ve Müslü-
manların mülklerine saldırı düzenlemektedir. Bu, 
çeşitli dinlerin, dillerin ve ırkların asırlardır güvenli 
bir şekilde yaşadığı, Hindistan’ın her zaman say-
gı duyduğumuz, tarihine aykırıdır. Bu köktenci 
aşırı ırkçı, emperyalist ve Siyonist yaklaşımları 
barındıran; İslam ve Müslüman Düşmanı RSS 
örgütünün Hindistan hükümetiyle yakın ilişkileri 
olduğunu ve birçok devlet kurumundan destek 
aldığını öğrendik. RSS’nin Hindistan’ı tek din, tek 
dil ve tek ırktan oluşan üstün ırk Hindular ülkesi 
yapma ideolojisi, Hindistan anayasasının da vur-
guladığı eşitlik ve kardeşlik değerlerine aykırıdır.” 
dedi.

Recait Kutan şu önemli noktaların da altını çizdi:

Bütün bu yaşananlar Hindistan’da bir iç savaş 
başlatmaktan başka hiçbir işe yaramaz, eğer 
Hindistan Hükümeti kasıtlı olarak bir iç savaş 
için gayret ediyor ise sonuçlarına katlanacağın-
dan emin olmalıdır. Zira 300 milyonluk devasa 
Müslüman nüfus bu kadar tahrik edici bir sal-
dırıya tavırsız kalmayacaktır ve bu sürecin tek 
sorumlusu düzeni ve istikrarı sağlayamayan ve 
şiddetin hukuksuzluğun tarafını seçen Hindistan 
Hükümeti olacaktır.

Bu çerçevede, Hindistan iktidar partisini ve hü-
kümetini; müslümanları sindirmeye matuf bu 
yanlış, insan hak ve özgürlüklerini hiçe sayan, 
ileride telafisi mümkün olmayacak sapkın tedhiş 
hareketlerine karşı acilen kalıcı önlemler alma-
ya davet ediyoruz.

Bütün bu süreçlerin yakından takip edilmesi ve 
Hindistan Hükümetinin gerekli tedbirleri alması-
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nın temin edilmesi için de; İslam Dünyası başta 
olmak üzere tüm dünyadaki vicdanlı ve insan 
haklarına saygılı kurum ve kuruluşları, siyasi 
partileri, sivil toplum hareketlerini ve uluslarara-
sı örgütleri bu konularda en yüksek düzeyde ses 
çıkarmaya ve tepki göstermeye davet ediyoruz.

Ayrıca Hindistan Hükümetinden;

• Öncelikle İslam’a ve Efendimize ve ailesine 
karşı yapılan hakaretlerin ve nefret öfke 
söylemlerinin engellenmesini ve Müslüman-
lara karşı eylemlerin bir an önce durdurul-
masını temin etmesini istiyoruz.

• İslam Peygamberine yönelik son derece tah-
kir edici sözler söyleyen iktidar mensupları 
hakkında ivedilikle katı kanuni işlem yapıl-
masını ve en ağır şekilde cezalandırılmala-
rını istiyoruz.

• Hindistan hükümetinden başta İslam Düş-
manlığını körükleyen Rashtrıya Swaym-
sewak Sangh (RSS) ve diğer aşırılık yanlısı 
örgütlerin eylemlerine müdahale etmesini; 
bu siyonist ırkçı örgütlerin yasaklanmasını 
ve ayrıca Müslümanların evlerinin ve ibadet-
hanelerinin korunmasını talep etmekteyiz.

• Hint emniyetinin, adli makamlarının ve bü-
rokrasisinin anayasaya göre hareket etme-
sini ve yasaları Hintli Müslümanlara karşı 
tarafsız uygulamasını talep ediyoruz.

• Hindistan hükümeti, İslam düşmanı aşırılıkçı 
örgütlerin etkisi altında yerel yasaları ihlal 
eden polislere, hâkimlere ve bürokratlara 
karşı katı önlemler almalıdır.

• Ayrıca Hindistan hükümetinin, Hindistan’ın 
TV kanallarının İslam’a ve Müslümanlara 
karşı yaydığı nefreti kontrol etmesini talep 
ediyoruz. Çünkü medyanın yaydığı bu nef-
ret, temel insani değerlere, yerel ve uluslara-
rası yasalara ve medya normlarına aykırıdır.

• Yine Hindistan hükümetinden, İslam ile Hin-
duizm başta olmak üzere tüm din mensup-
larının aynı toplumda birlikte yaşayabilme-
lerinin önemini vurgulamasını; bunu teminat 
altına almasını ve halk arasında bu konuda 
farkındalık oluşturulması için gerekli çalış-
malar yapmasını istiyoruz.

• Son olarak Hindistan hükümetinden Müslü-
manlara karşı yapısal şiddetin önlenmesini, 
kalıcı barışı sağlayacak adımlar atılmasını 
ve bu konuda güven verici ve toplumsal hu-
zuru sağlayacak çalışmalar yapılmasını isti-
yoruz.” ifadelerini kullandı.
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Siyonist İsrail’de Kaos: Hükümet 
Çöktü 3 Yılda 5. Kez Seçime 
Gidiliyor

İran’da Mossad Ajanlarının 
Tutuklandığı Duyuruldu

Mahmut Efendi Hazretleri Hakk’a 
Uğurlandı

Afganistan’da 5,9 Büyüklüğünde 
Deprem Meydana Geldi

Mahmud Efendi (Ustaosmanoğlu) 
Hakk’a Yürüdü

İran Devrim Muhafızları İstihbarat 
Teşkilatı Başkanı Değişti

İşgalci İsrail’de Bennet-Lapid koalisyonu dün ya-
pılan açıklamayla resmen çöktü. 3.5 yılda beşin-
ci kez seçime gidecek olan İsrail’de Netanyahu 
yeniden sahneye çıktı. Ortadoğu’nun kaos rejimi 
Siyonist İsrail’de siyasi birliktelik ise sağlanamı-
yor!

İran’ın güneydoğusundaki Sistan-Beluçistan 
eyaletinde İsrail dış istihbarat servisi Mossad’ın 
birkaç ajanının tutuklandığı duyuruldu. Tutukla-
nanların, İran’ın nükleer bilim adamlarına suikast 
planı içerisinde oldukları aktarıldı.

İsmailağa Cemaati Şeyhi Mahmud Ustaosma-
noğlu Hoca Efendi, Fatih Camii’nde cuma nama-
zını müteakip eşine ender rastlanan kalabalık bir 
cemaatin katılımıyla kılınan cenaze namazının 
ardından Edirnekapı Sakızağacı Şehitliğine du-
alarla defnedildi.

Afganistan’da merkez üssü Host vilayetinde 
meydana gelen 5,9 büyüklüğünde depremde 
en az 920 kişinin öldüğü, 600’den fazla kişinin 
yaralandığı bildirildi. Özellikle Paktika bölgesinin 
ağır etkilendiği depremde yardım çağrısı yapıldı.

Türkiye ve dünyada binlerce talebenin yetişme-
sine vesile olan “kitap değil adam yazan alim” 
tanımlaması yapılan İsmailağa Cemaati’nin Şey-
hi Mahmud Ustaosmanoğlu Hoca Efendi Hakk’a 
yürüdü. Müslüman Alimler Birliği başta olmak 
üzere Türkiye ve dünyadan çok sayıda taziye 
yayınlandı.

İran Devrim Muhafızları Ordusu İstihbarat Teşki-
latı Başkanı Hüseyin Taib görevden alındı. Taib’in 
yerine İran Devrim Muhafızları Ordusu Komutanı 
General Hüseyin Selami’nin kararıyla Muham-
med Kazımi’nin atandığı duyuruldu.

21 Haziran
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24 Haziran
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BM: Filistinli Gazeteci Şirin Ebu 
Akile İsrail Ateşi Sonucu Öldürüldü

Mescid-i Aksa Hatibi: İsrail 
Planlarını Her An Hayata Geçirebilir

İran Dışişleri Bakanı: Türkiye’nin 
Güvenliği İran’ın Güvenliği Demektir

Hamas ve İslami Cihad’dan İslam 
Ülkelerine Filistin Çağrısı

Irak Başbakanı İran ile Suudi 
Arabistan Arabulucuğu İçin 
Tarafları Ziyaret Etti

İspanya Sınırında Göçmen Katliamı 
Yapıldı Afrika Birliği Soruşturma 
İstedi

Filistin’in işgal altındaki Batı Şeria bölgesinde 
muhabir Şirin Ebu Akile’nin katledilmesine ilişkin 
Birleşmiş Milletler’in (BM) yaptığı incelemede bul-
gular Ebu Akile’yi öldüren merminin İşgalci İsrail 
güçlerinden çıktığını bir kez daha ortaya koydu.

Mescid-i Aksa Hatibi Şeyh İkrime Sabri, İsrail iş-
gal rejiminin Müslümanların kendi sorunlarıyla 
meşgul olmasından yararlanabileceğini belirte-
rek, Mescid-i Aksa’da yaşananların yakından ta-
kip edilmesini istedi.

 İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan 
Ankara’yı ziyaret etti. Türkiye’nin sınır güvenliği 
ve operasyon hazırlığına ilişkin “İran için Türki-
ye’nin güvenliği İran’ın güvenliği demektir. Bizim 
bölgeye, dost ve kardeş ülkeye hayırdan başka 
bir temennimiz yoktur” dedi.

Lübnan’daki konferansta konuşan Hamas ve İs-
lami Cihad hareketi yetkilileri, Arap ve İslam ülke-
lerini Filistin direnişini desteklemeye çağırdı.

Suudi Arabistan ve İran arasındaki ilişkileri can-
landırmak için çalışma yürüttüğü aktarılan Irak 
Başbakanı Mustafa Kazımi, Bağdat ve Tahran’ın 
Orta Doğu’da istikrarın geliştirilmesi için hemfikir 
olduğunu söyledi.

İspanya’nın Kuzey Afrika’da işgal altında tuttuğu 
Melilla’ya geçişine izin verilmeyen Afrikalı göç-
menlerden en az 37’sinin polis müdahalesiyle 
yaşanan izdihamda öldüğü bildirildi. Afrika Birliği 
İspanya sınırındaki göçmen katliamının soruştu-
rulmasını istedi.
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NATO Bildirisi: Rusya Derhal Savaşa 
Son Verip Ukrayna’dan Çekilmeli

Türkiye, İsveç ve Finlandiya 
Memorandum İmzaladı: NATO İki 
Ülkeyi Davet Etti

İşgalci Esir Asker Fenalaştı İsrail 
Mısır’dan Acil Arabuluculuk İstedi

İspanya’nın Başkenti Madrid’de toplanan NATO 
ülkeleri ortak bildiri yayınladı. Bildiride, Rusya’ya 
derhal savaşa son verip, Ukrayna’dan çekil çağ-
rısı yapıldı.

Türkiye, İsveç ve Finlandiya arasında Finlandiya 
ve İsveç’in NATO üyelik süreçleri hakkında üçlü 
memorandum imzalandı. Hemen akabinde NATO 
üyesi ülkelerin devlet ve hükümet başkanları, İs-
veç ve Finlandiya’yı İttifaka katılmaya davet ka-
rarı aldı.

Gazze’deki direnişin silahlı kanadı İzzettin Kas-
sam Tugayları’nın sözcüsü Ebu Ubeyde, ellerin-
deki esir İsrail askerlerinden birinin sağlığının 
aniden kötüleştiğini duyurdu. İşgalci İsrail bilgi 
almak için Mısır’dan arabuluculuk istedi.

29 Haziran

29 Haziran

29 Haziran
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“Hastalar Suçlular ve 
Tecavüzcüler” Ukraynalılar 
İsrail’e Gittikleri için 
Pişman Mı?
İsrail’in yabancılara yönelik ırkçılığı elbette 
Afrikalılarla sınırlı değil. Rus-Ukrayna 
savaşının patlak vermesinden sonra, 
yaklaşık 18.000 Ukraynalı İsrail’e gitti. 
Gelenlerin üçte ikisi Yahudi olmayan 
kişilerdi.

21 Haziran

Muslim Port Haber Merkezi | Büşra Zehra Çamdalı

İsrail “i24” kanalının kamerası, daha önce Güney 
Lübnan Ordusu* saflarında savaşan Lübnanlı 
bir mülteciyi İşgal altındaki topraklardaki İsra-
il yerleşim yerlerinden birinde bir apartmanda 
bazı onarımlar yaparken gösterdi. İşgalcilerin 
yerleştiği bu topraklar -aynı zamanda- “İsrail’e 
gelen Ukraynalı mültecileri kabul ediyor ve Doğu 
Avrupa’da sürmekte olan savaştan kaçan bazı 
Ruslara ev sahipliği yapıyordu. İsrail propagan-
dasının tanıdık ve klasik bir sahnesi. Bu ve bunun 
gibi sahnelerde İsrail’in ifade etmek istediği me-
saj gayet açıktır: İsrail’in kapıları kendi aralarında 
savaşanlara bile açıktır. Ve işte bu da Ruslar’ın 
ve Ukraynalılar’ın işgal altındaki Filistin toprakla-
rında bir yerleşim yerlerinde uyum içinde birlik-
te yaşadıklarının bir delilidir. Yahudi medyasının 
sürekli olarak sunmaya çalıştığı bu güllük gülis-
tanlık portreler hakikatte birçok yönü örtbas et-
mekte ve işgal devletinin ekonomik krizlerden ve 
savaşların yakıcı ateşinden kendine sığınmak is-
teyenlere karşı takındığı ırkçı tavrı gizlemektedir. 
Afrikalı göçmenlerden tut Doğu Avrupa’da yerin-
den edilenlere kadar.

İSRAİL’E SIĞINMANIN TARİHİ:  
“SADECE YAHUDİLER İÇİN”

İsrail -öteden beri-  kendi ülkelerinde zulümden 
kaçan mültecilere bazı haklar tanıyan ve insan-
ların hayati tehlikelerle karşı karşıya kalabile-
cekleri herhangi bir yere geri gönderilmelerini 
yasaklayan Uluslararası Mülteci Hakları Sözleş-
mesi’nin 1951 yılında ilan imzalanmasında ve 
edilmesinde büyük bir rol oynadı. Ve İşgalci dev-
let kendilerine düşman olan ülkelerde yaşayan 
Yahudileri sınır dışı edilmekten korumak için bu 
anlaşmayı memnuiyetle karşıladı. II. Dünya Sa-
vaşı’nın sona ermesinden sonraki o günlerde 
Nazi zulmünün hatırası hala canlıydı. Ancak İb-
rani devleti aynı coşkuyu 1949’da imzalanan, 
savaşlar esnasındaki insani koşulları ele alan 
Cenevre Sözleşmesi hazırlanırken göstermedi. 
Zira bu anlaşma Filistinliler ve Araplarla yapılan 
ilk savaştan sonra imzalanmıştı ve bu şartlar al-
tında bu tür bir anlaşmaya kendini sürdürmek 
yeni kurulan bir devlet için akıllıca değildi.

İsrail sözleşmeyi 1951 yılında imzalamasına rağ-
men, savaş sebebiyle olan iltica başvurularının 
ele alındığı özel kriterleri etkinleştirmek için (Söz-
leşme ülkelere bu tür mültecilerle muamelede 
belirli kriterler getirmediği için) 2001 yılına kadar 
bekledi. İsrail hukuku açısından, 1950 tarihli Geri 
Dönüş Kanunu ve 1952 tarihli Vatandaşlık Ka-
nunu, Yahudilere Yahudi olmayan akrabalarıyla 
birlikte İsrail vatandaşlığı hakkı verilmesini şart 
koşarken Filistinlilere ise, Birleşmiş Milletler Filis-
tinlilere Yardım ve Çalışma Teşkilatı “UNRWA”nın 
(UNRWA) koruması altında oldukları için, zaten 
Cenevre Sözleşmesi’nin dışında tutulmuşlardı. 
Bu yüzden Yahudi olmayan mültecilerin dosyası, 
hükümetin siyasi yönelimlerine ve İsrail kamuo-
yunun keyfine bağlı kaldı.

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiser-
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liği 1970-1980 yılları arasında 95talep kayde-
derken,  1980-1990 yılları arasında 237 talep 
kaydetti. Bu, Yahudi olmayanlara yönelik kısıt-
lamalar nedeniyle nispeten mütevazı bir rakam. 
İşgalci devlet, 1970’den önce İsrail’deki sığınma-
cıların sayısı hakkında ise herhangi bir rakam 
vermedi. Doksanlı yıllarda ise iltica taleplerinin 
sayısı 753’e yükseldi ve bu sayı 2000’de iki katı-
na çıkarken 2002’de tekrar iki katına çıktı. İşgal 
hükümeti bu durumdan hiç hoşlanmadı. Bilakis 
bu durumla mücadele için net standartlar koydu 
ve kesin adımlar attı. Dönemin Başbakanı “Ariel 
Şaron”, sadece sığınmacılık gözleyenleri değil, 
aynı zamanda yaşamak için İsrail’ gelmek iste-
yenleri de durduran “kapalı gökyüzü” politikası-
nın ilan etti. Buna ek olarak işgal polisinin özel 
güvenlik birimleri, mültecileri takip etmek ve işgal 
altındaki Filistin topraklarının çıkarmak için aktif 
olarak faaliyet gösteriyordu. 2007’nin gelişiyle 
işgal topraklarına yeni gelen ve işgal devletine  
“ağır gelen” bir misafirliği temsil eden, Mısır sınır-
larını geçerek işgal altındaki Filistin’in kapılarını 
çalan Sudanlı ve Eritreli mültecilerin geldiğinde 
mesele daha da karmaşık hale geldi.

İSRAİL’İN GÖZÜNDE MÜLTECİLER…  
“HASTALAR, SUÇLULAR VE 
TECAVÜZCÜLER”

Tel Aviv şehri, işgal hükümetinin dünyaya pazar-
lamak istediği imaja en yakın modeldir. Çünkü bu 
şehir özgür, liberal ve diğer İsrail’in işgal altında 
tuttuğu şehirlerde bulabileceğimiz Ortodoks mo-
dellerinden uzak bir şehirdir. Bununla birlikte, Tel 
Aviv - gelişmesine ve modernliğine rağmen- Ya-
hudi olmayan sığınmacıların, Yahudi olmayanla-
rın -Arap, Afrikalı ve Avrupalı ayrımı yapmaksızın-  
hayatlarını ablukaya almaktan geri durmayan 
ırkçı devlette çoğu zaman bulamadıkları insancıl 
geçim kaynakları aramak için toplandıkları ve 
yoksulluğun hâkim olduğu bir güney bölgesini 
de içinde barındırıyor.

İsrail’in sığınmacılara karşı düşmanca tavrı, 
“Benjamin Netanyahu” başkanlığındaki o za-
manki iktidardaki sağcı Likud partisinin Ekim 
2018’de başlattığı kampanya sırasında ortaya 
çıktı. Partinin bu propaganda kampanyasında 
Eritre bayrağını tutan siyahi bir adamın yanın-
da İsrail bayrağı tutan bir Yahudi’nin olduğu bir 
pankart ve bir yazı vardı: “Ya onlar ya biz; Yahudi 
şehrine sızdık.” Afişlerin gelen eleştiriler sebe-
biyle birkaç gün içinde kaldırıldığı doğru, ancak 
İsrail’deki ırkçılığın bireysel davranışlardan ibaret 
olmadığı, bilakis sığınmacıları Yahudi çoğunluk 
nüfusa karşı demografik bir tehlike vasfıyla ola-
rak gören egemen sınıfın izlediği kapsamlı bir 

politika olduğu şüphe götürmez bir şekilde orta-
ya çıktı.

İsrail’deki kanaat önderleri genellikle sığınmacı-
lar için insanlık dışı bir dil kullanırlar. Mesela, on-
lardan bahsederken, Sudan’da Darfur’daki soykı-
rımdan kaçanlar veya Eritre’deki köleliğe benzer 
askerlik koşullarından kaçanlar olarak değil de, 
işgalci ve İsrail’i tehdit eden saatli bomba gibi 
bahsederler. Burada, İsrail hükümetlerinin mül-
tecilere sık sık “sızanlar” olarak atıfta bulunduğu-
na, bunun da İsrail kamuoyu üzerinde olumsuz 
bir etki yaratmak için seçilen bir kelime olduğuna 
değinmek gerekir. Böylelikle onları otomatik ola-
rak işgal altındaki topraklarda operasyonlar yü-
rüten (Yine İsrail’in tabiriyle) Filistinli “sızıntıcılar” 
ile ilişkilendiriyor. İsrail medyasında sığınmacılar 
çoğu zaman yasadışı ikamet eden kişiler olarak 
tanımlanıyor, bu iddia doğru değildir. Sığınma-
cılar, yasal olarak ve her ne kadar onlara çalış-
ma hakkı veya kamu hizmeti özellikle de sağlık 
hizmeti alma hakkı vermese de aylık olarak ye-
nilenen vizelerle yaşamaktadırlar. İsrail makam-
ları çoğu sığınma başvurusunu incelememesi-
ne rağmen İsrail medyası , -İsrailli yetkililerin ve 
Knesset üyelerinin yaptığı açıklamalarda tek-
rarlanan- çoğunun ekonomik nedenlerle geldiği 
söylentisini yayıyor.

İsrail’de daha iyi bir yaşam hayal eden sığınma-
cıların karşılaştığı tek suçlama yalancılık, hır-
sızlık değil bilakis bunlar devletin, medyanın ve 
toplumun onları itham ettiklerine kıyasla daha 
az tehlikeli suçlamalar. Resmi veriler sığınmacı-
lar arasında diğerlerine kıyasla daha büyük bir 
suç eğilimi göstermemesine rağmen, mülteciler,  
medya onlarındahil olduğu olaylara diğerlerin-
den daha fazla odaklandığından, toplum için 
tehlike arzettikleri konusunda damgalanmaktan 
şikayetçiler.Bu bağlamda, İsrail eski İçişleri Ba-
kanı Eli Yishai’nin sığınmacıları şiddet ve teca-
vüzle suçlayan bir açıklamasını görüyoruz Ve 
onun açısından çözüm, tüm mültecilerin etkisiz 
hale getirilinceye veya işledikleri suçlar önlenin-
ceye kadar hapishanelerde veya gözaltı mer-
kezlerinde tutulmalarından başka bir şey değil.

İsrail medyası da aynı yolu izliyor, çünkü hırsız-
lık, evlere zorla girme suç oranlarının yükselmesi 
gibi olayları sürekli  değerlendiriyor; Ve ona göre, 
bu hadiseler İsrail’e sadece yabancı “sızıcılar” ile 
geldi. İsrail hükümetine gelince, bu ırkçı saldır-
ganlığını fiiliyata dönüştürmekte geç kalmamıştı. 
Eski Başbakan Benjamin Netanyahu, Afrikalıla-
rın Mısır yoluyla İsrail’e geçişlerini engellemek 
amacıyla Aralık 2013’te inşaatı biten bir izolas-
yon duvarı yapma emri vermişti.
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Sığınmacılar, çeşitli suçlarla itham edilmeleri-
nin yanı sıra ciddi hastalık ve salgın hastalıkla-
rın kaynağı olarak da kabul edilmektedir. İsrail 
meselelerinde uzmanlaşmış Filistin “Medar” 
merkezi, 2012’de İsrail’deki mülteciler hakkında 
“Yabancı İşçiler Yardım Merkezi” tarafından ya-
yınlanan bir raporun özetini yayınladı.

Raporda, “Eli Yishai”nin, sığınmacılar tarafından 
tecavüze uğrayan kadın ihbarlarının sayısının, 
“AIDS virüsünün taşıyıcıları” olarak suçlanma 
korkusu nedeniyle az olduğunu düşündüğü ifa-
deleri yer verildi. İsrail’deki tüberküloz hastala-
rının yaklaşık %80’inin ve HIV taşıyıcılarının da 
%50-60’ının sığınmacı olduğunu söyleyen İsra-
illi Profesör Rafi Karso’dan alıntı yapıldı. Her ne 
kadar objektif istatistikler ve rakamlar ve onun 
açıklamalarını kanıtlamasa da, bazı Knesset 
üyeleri bu olumsuz düşünceyi tırmandırıyorlar. 
Ve sığınmacıların varlığının umuma açık yerlerde 
İsrailli vatandaşların ve akşama kadar sığınmacı 
çocuklarla aynı okulları ve kulüpleri paylaşmak 
zorunda kalan çocuklarının güvenliği için bir teh-
dit olduğunu düşünüyorlar.

YAHUDİ SAFLIĞINA KARŞI TEHDİT

2019’un sonuna gelindiğinde Sudan ve Erit-
re’den İsrail’e gelen sığınmacı sayısı 32.000’e 
ulaştı. Bazı İsrailli sivil toplum örgütü veya akti-
vistlerin sığınmacılara verdiği desteğe rağmen 
medya, hükümet ve siyasetçiler Yahudi cema-
ati için büyük bir tehdit oluşturduğundan dolayı 
bu duruma bir son verilmesini istiyor. Eski İsrail 
Başbakanı Benjamin Netanyahu 2018 yılında 
-uluslararası baskı nedeniyle geri adım atmadan 
önce- evli olmayan sığınmacıları sınır dışı etme 
planını açıkladı.

İşgalci devletin üzerinde sürekli bir demogra-
fik kâbus hayaleti asılı duruyor. Zira Tel Aviv 
1948’den beri işgal ettiği topraklarda Yahudi ol-
mayan her şeyden korkuyor. Ve yabancılardan 
nefret edenler, bunu -sözde- Tapınağın yıkımın-
dan bu yana Yahudi devleti için en büyük tehlike 

olarak görüyorlar. Bu “ırkçı” uyarılar sadece poli-
tikacılar ve medya mensuplarında değil, aynı za-
manda hahamların dini söylemlerinde de mev-
cuttur. Askeri Haham Achiad Eteniger, kadınları 
taciz eden, hırsızlık yapan ve İsrail’i demografik 
olarak tehdit eden sığınmacılardan temizlemek 
için ordunun ve polisin güney Tel Aviv’e gönde-
rilmesini istedi. Aynı şekilde, ünlü Haham Yisrael 
Rosen, mültecilere karşı İncil’deki yabancılara iyi 
davranmayı teşvik eden emirlerle muamele edil-
mesi çağrıları ile ilgili şunları dedi: “Bunlar, İsra-
il’in kırılgan demografisini ciddi şekilde rahatsız 
eden, sarhoşluk hırsızlık, tecavüz ve şiddetten 
başka bir şeyle bilmeyen, tembel, bulundukları 
yere terör ve korku salan bir grup yabancıdır.”

Sığınmacı çocukların İbranice’yi akıcı bir şekil-
de konuşmaları, aileleri çevrelerindeki toplumla 
uyumlu İsrail yaşam tarzını benimsediği için bü-
yük oranda İsrailli çocuklar gibi yaşamaları se-
bebiyle görülen uyum, Yahudi kimliğini savunan-
ların korkularını artırıyor. Bu sığınmacı çocuklar  
-çoğunluğu Hıristiyan olmasına rağmen- Yahudi 
öğretilerin önemli bir yer tuttuğu normal bir İsrail 
eğitimi alıyorlar.

Bu ırkçı kışkırtmaya paralel olarak, hükümet de 
işgal ettikleri topraklarda  “Avrupa rüyası”  gö-
renleri caydıracak güvenlik önlemleri alarak ve 
yasak standartlar koyarak mültecilerin sayısını 
sınırlamak için harekete geçti. Knesset, 2013 
yılında kaçakların -gönüllü olarak- ülkelerine 
dönmesini teşvik etmek amacıyla sığınmacıların 
“Holot” gözaltı merkezinde tutulmasına izin ve-
ren “Sızmayı Önleme Yasası”nı kabul etti. Kanun, 
sığınmacıların üç ay hapis cezasına çarptırıl-
ması veya maaşlarından %20 kesinti ile 20 aya 
kadar gözaltına alınması şart koşuyor. Ve sığın-
macı ülkeyi terk etmedikçe bu parayı geri alma 
hakkına sahip değil. Bu politika, İsrail Yüksek 
Mahkemesi’nin devletten yasa dışı olması nede-
niyle 36.000 sığınmacının paralarını iade etme-
sini istediği 2020 yılına kadar devam etti. Sığın-
macılar, bu ırkçı politikalarla birlikte birçok İsrailli 
mülteci karşıtı örgütün ve aktivistlerin şiddetine 
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de maruz kalıyor. Bu gruplar sığınmacıların top-
landığı mahallelere gece baskınları düzenle-
yerek onlara sözlü ve fiili olarak saldırıyorlar ve 
onları “devletin kontrolü dışında kalan ve devlet 
düşmanı” olarak tanımladıkları bu bölgelerden 
kovuyorlar. Bu davranış, devletin ırkçı politikaları 
ile İsrail toplumunun hareketleri arasındaki uyu-
mu ifade etmektedir. İsrailli grupların Afrikalılara 
yönelik bu ırkçılığı, devletin politikalarını uygula-
madığı zaman ortaya çıkan tekrarlayan bir örün-
tü oluşturmaktadır. Mesela yerleşimciler, işgal 
altındaki Kudüs ve Batı Şeria’daki “Arap avcılığı” 
operasyonlarında görev alıyorlar.

HERKES İÇİN IRKÇILIK

İsrail’in yabancılara yönelik ırkçılığı elbette Afri-
kalılarla sınırlı değil. Afrikalı sığınmacıların tenle-
rinin renginden dolayı sıkıntı yaşadığı doğrudur, 
ancak aslında Yahudi olmadığı için yaşadığı ay-
rımcılıktan mustariptir. Ve bu her ne kadar beyaz 
olsalar bile yolları İsrail’e çıkan tüm “yabancılar” 
için geçerlidir. Rus-Ukrayna savaşının patlak ver-
mesinden sonra, yaklaşık 18.000 Ukrayna va-
tandaşı İsrail’e gitti. Gelenlerin üçte ikisi Yahudi 
olmayan kişilerdi. Yahudilerin oranını sürekli ola-
rak yükseltmeye çalışan İbrani devletine bu ka-
dar çok sayıdaki Yahudi olmayan kişilerin gelişi 
iç kamuoyunda tartışmaya ve şikayetlenmelere 
yol açtı.

 Geçen yıl yapılan bir nüfus sayımına göre, işgal 
altındaki topraklardaki nüfusun %74’ünü Yahudi-
ler oluşturuyor. Bu karşın Araplar nüfusun %21’i 
oluşturuyor. Geri kalan ise diğer ırklardan ve et-
nik kökenlerden, özellikle de Arap olmayan Hı-
ristiyanlardan oluşuyor. İşgalci devlet, Ukraynalı 
Yahudilerin, -en az bir Yahudi dedesi olan herke-
se vatandaşlık ve İsrail’de ikamet hakkını garanti 
eden- 1950 tarihli Geri Dönüş Yasası uyarınca 
ülkeye girmelerine izin verdi. Buna karşın Yahudi 
olmayanlara yönelik politikalar daha katı görü-
nüyordu. İçişleri Bakanı Ayelet Shaked -geçen 
Mart ayında- İsrail’in kabul edeceği Yahudi olma-
yan göçmen sayısını beş bin kişiyle sınırlandırır-

ken, işgal topraklarında yaşayan 20 bin Ukray-
nalıya da silahlı savaş sona erene ve durumlar 
düzelene kadar ülkede kalma fırsatı verdi. Fakat 
Shaked, bu konuda daha açık bir politika izleyen 
sol cenahtan gelen baskı nedeniyle bu adımı 
geri çekti. Bu ayrımcı politika, işgalci ülke savaş-
tan kaçan sığınmacıları çevreleyen standartların 
“gevşediğini” açıklasa bile,  işgalci ülkenin vatan-
daşlarıyla ilişkilerindeki politikalarını eleştiren 
Ukrayna büyükelçiliğini kızdırdı. Büyükelçilikten 
yapılan açıklamada, İsrail’in önlemlerinin Yahudi 
olmayan Ukrayna vatandaşlarının savaş nede-
niyle karşılaştıkları zorlukları gözetmediği ifade 
ederek “Rusya Ukrayna halkına karşı binlerce 
sivili öldürerek katliam yapıyor, İsrail hükümeti 
ise -engelleyici bir şekilde- kendisine kaçan her 
Ukraynalının kimliğini araştırıyor.” dedi. Ayrıca 
büyükelçilik hükümetten İsrail’de yaşayan ak-
rabası olan tüm Ukraynalı sığınmacıları kabul 
etmesini ve savaşın bitene kadar sınır dışı etme-
mesini istedi.

Ukrayna savaşı, o zaman, Batı ittifakı içindeki 
konumunu geri kazanmaya çalışan işgal devleti 
İsrail’in Rusya’ya karşı Ukrayna’ya verdiği resmi 
desteğe rağmen, yabancıları kabul etmeme hu-
susunda izlediği çifte standardı ortaya çıkardı. 
Dini ve etnik savaşların hâkim olduğu bir bölgede 
demokrasi, çeşitlilik ve farklılık sloganları atması-
na karşılık Yahudi olmayanları reddettiğini gös-
termekten çekinmedi. Ancak İsrail -ne pahasına 
olursa olsun kovmak istediği- Afrikalılara yönelik 
ister doğrudan kaçtıkları ülkelere göndererek, 
ister diğer Afrika ülkeleriyle para karşılığında 
ev sahipliği yapmayı kabul edecek bir anlaşma 
formülü bularak ortaya koyduğu bariz ırkçı mu-
amelesinden -Ukraynalılarla olan münasebetine 
nazaran- daha az utanç duyuyor. İsrail ırkçılığı-
nın (yetmiş yıl önce kurulmasından bu yana) en 
büyük ve en görünür kurbanları olan Araplara ve 
Filistinlilere karşı ırkçı politikalarını arttırmaktan 
da herhangi bir utanç duymuyor.

**Güney Lübnan Ordusu: Lahad Ordusu olarak 
da bilinir. 1976 yılında İsrail’in güney köylerinden 
ve Lübnan ordusunun muhalif birliklerinden, Fi-
listin Kurtuluş Örgütü, Emel Hareketi Komünist 
Parti veya Hizbullah gibi işgal karşıtı İsrail’in düş-
manı gruplara karşı koymak amacıyla İsrail’in 
desteğiyle oluşturulan milis gücüdür.

*Bu makale Al Jazeera’da Mehdi Zeydavi tarafın-
dan kaleme alınmıştır.
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Güney Kıbrıs Rum Yönetimi 
Fransa’dan 6 Adet Savaş 
Helikopteri Alıyor!
Yunanistan’ın adaları silahlandırmasının 
ardından Güney Kıbrıs Rum Yönetimi de, 
Fransa’dan altı adet savaş helikopteri 
alımına ilişkin anlaşma imzaladı. GKRY 
Savunma Bakanı Petridis, “Türk askeri 
varlığı karşısında savunma alanında 
rehavete kapılamayız” dedi.

25 Haziran

Muslim Port Haber Merkezi

Yunanistan’ın ABD ve AB’nin de desteğiyle adalara as-
ker yığması ve silahlandırması gündemdekini yerini 
korurken bir hamle de Güney Kıbrıs Yönetimi’nden gel-
di. Fransa ile savaş helikopteri alımına ilişkin anlaşma 
imzalayan GKRY Savunma Bakanı Türkiye’yi hedef aldı. 
Türkiye’nin Ada’nın kuzeyindeki askeri varlığının kendi-
lerine savunma konusunda rehavete kapılma imkanı 
tanımadığını ileri sürdü. Yunanistan da benzer şekilde 
Türkiye’yi hedef aldığı bir anlaşma töreni ile Fransa’dan 
filo ve helikopter satın almıştı.

KKTC: Bölgesel İstikrarı Tehlikeye 
Atan Bir Provokasyon

AB destekli Kıbrıs Rum Yönetimi, Fransız “Airbus Heli-
copters” şirketiyle H145M tipi altı adet savaş helikop-
teri satın alma anlaşması imzaladı. Anlaşmada altı 
helikopter daha satın alınması seçeneği de yer alıyor.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ise Güney’in savaş heli-
kopteri satın alma girişimini, “bölgesel istikrarı tehlike-
ye atan bir provokasyon” olarak nitelendirdi.

Güney Kıbrıs Savunma Bakanı Haralambos Petridis, 
helikopterlerin alımıyla “bölgedeki devletlerle işlerlik-
teki uyumu artırarak çeşitli uluslararası ve bölgesel 
ortaklıkların mevcut çerçevesini de güçlendirebilecek-
lerini” söyledi.

Rum Bakan Türkiye’yi Hedef 
Aldı: “Türkiye’ye karşı rehavete 
kapılamayız”

Petridis, anlaşmanın Güney Kıbrıs’ın savunması için 
büyük önem taşıdığını ve aynı zamanda Fransa ile 
diplomatik ilişkileri derinleştiren bir adım olduğunu 
kaydetti. Türkiye’nin Ada’nın kuzeyindeki askeri varlığı-
nın kendilerine savunma konusunda rehavete kapılma 
imkanı tanımadığını belirten Petridis, “Vatanımızın sa-
vunması ve ulusal güvenliği tartışmaya açık değildir” 
ifadesini kullandı.

Airbus Helicopters adına anlaşmayı Başkan Yardımcısı 
Olivier Michalon imzaladı. Ancak imza töreninde anlaş-
manın mali boyutuyla ilgili bilgi verilmedi. Rum medya-
sına yansıyan haberlerde helikopterlerin toplam mali-
yetiyle ilgili 140 milyon euro rakamı telaffuz edilmişti.

Sovyet Helikopterleri Elden 
Çıkarılacak

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi, envanterindeki Sovyetler 
Birliği döneminden kalma silahları elden çıkararak si-
lah sistemlerini AB üyesi devletlerle uyumlu hale getir-
meye çalışıyor. Ülkenin, 20 yıl kadar önce satın aldığı 
11 adet Sovyet yapımı Mi-35 savaş helikopterini eski-
yen elektronik sistemleri (aviyonik) ve yüksek bakım 
masrafları nedeniyle satmaya çalıştığı biliniyor. Sırbis-
tan, helikopterlerle ilgilendiğini açıklamıştı.

Kuzey Kıbrıs yönetimi ise Güney’in savaş helikopteri 
satın alma girişimini, “bölgesel istikrarı tehlikeye atan 
bir provokasyon” olarak nitelendirdi.

Yunanistan da Fransa İle Benzer 
Şekilde 6 Adet Savaş Helikopteri 
Almıştı

Yunanistan da, Belharra tipi firkateyn ve Rafale tipi sa-
vaş uçağı alımı için Fransa ile anlaşma imzalamış ve 
envarter Yunanistan’a teslim edilmişti.

Yunan hükümeti, Fransa ile anlaşmayı, Yunanistan’ın 
sözde bağımsızlığını kutladığı 25 Mart’tan bir gün önce 
resmiyete dökmüştü. Anlaşma, 112 yıllık olan ve Yuna-
nistan’ın Devleti Aliye’yi Osmani’ye (Osmanlı Devleti) 
karşı kullandığı Yeoryos Averof adlı savaş gemisinin 
güvertesinde imzalanmıştı. 

Yunanistan anlaşma ile, Fransa’dan üç firkateyn ve 6 
Rafale almıştı.
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Sudan Ordusu, Etiyopya’ya 
Karşı Saldırı Başlattı
Sudan ordusu, 7 askerinin infaz edildiğini 
gerekçe göstererek iki ülke arasında 
tartışmalı bölge olan el- Fashaga’da, 
Etiyopya güçlerine karşı bir saldırı başlattı. 
Sudan Genelkurmay Başkanı Abdülfettah 
Burhan sınır bölgesini ziyaret etti.

29 Haziran

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Kaynak

Hartum ve Addis Ababa yönetimlerinin karşılıklı 
olarak hak iddia ettikleri tartışmalı bir bölge olan 
el-Fashaga sınır bölgesinde çatışma yeniden 
alevlendi.

Sudan ordusu Pazar günü yaptığı açıklamada, 
yedi askerinin ve bir sivilin Amhara’da Etiyopya 
güçleri tarafından infaz edildiğini söyledi. Sudan 
ordusundan yapılan açıklamada, infaz edilen 
kişilerin Sudan topraklarında ele geçirildiğini ve 
geçtiğimiz hafta Etiyopya’ya getirildiğini söyledi.

Ölümler ve iddialar askeri, siyasi ve diploma-
tik tırmanışı alevlendirdi. Etiyopya yönetimi ise 
cinayetlerden sorumlu olduğunu inkar etti ve 
Sudan’ı Etiyopya hükümetinin savaş halinde ol-
duğu Tigray Halk Kurtuluş Cephesi (TPLF) ile iş-
birliği yapmakla suçladı.

Pazartesi akşamı, Fashaga’da Sudan ve Etiyop-
ya güçleri arasında çatışmalar devam ederken, 
Sudan Etiyopya’nın büyükelçisini çağırdı ve BM 
Güvenlik Konseyi’ne resmi bir şikayette bulundu

Sudan Genelkurmay Başkanı 
Burhan El-Fashaga Bölgesini 
Ziyaret Etti

Middle East Eye sitesine konuşan kaynaklar, Eti-
yopya’nın Amhara eyaletine komşu olan “el-Fas-
haga” bölgesinin çeşitli noktalarında çatışma-
lara tanık olunduğunu söyledi. Çatışmanın Abu 
Tyour, al-Asira Galia al-Uban, Birkat Nourain ve 
Gumaiza bölgelerine ulaştığını söylediler.

El Fashaga’nın da içinde bulunduğu Gadaref 
eyaletinden bir yetkili MEE’ye Sudan ordusunun 
farklı cephelerde ilerleme kaydettiğini belirtti.

Bölge sakinlerinden El-Raşid Abdulkadir, “Bom-
bardıman devam ediyor ve güçlerimizin en az iki 
cephede ilerlediğini duyduk, ancak kayıp sayısı-
nı henüz bilmiyoruz” dedi.

Başka bir El Fashaga sakini olan Kemal Yakup, 
Amhara sınırında yaşanan çatışmayı doğruladı.

“Çatışmalar Fashaga’nın güney kısmında ve Ba-
salam nehrinin doğusunda yaşanıyor. Bu yüz-
den bizimle Etiyopya ordusu tarafından destek-
lenen Amhara milisleri arasında gerçekleşiyor” 
dedi.

Sudan Genelkurmay Başkanı olan Abdul Fettah 
el-Burhan, Pazartesi günü El Fashaga’daki birlik-
lerini ziyaret etti.

“Söyleyecek çok şeyimiz yok, onlara gücümüzü 
ve güçlü cevabımızı pratikte göstereceğiz. Hepi-
miz ölene kadar savaşabiliriz ve ordumuzu her 
şekilde destekleyeceğiz” dedi.

Askeri sözcü Nabil Abdullah, MEE’ye askeri ope-
rasyonlarla ilgili daha fazla ayrıntı vermeyi red-
detti, ancak ordunun “tüm Sudan topraklarını 
özgürleştireceği” konusunda ısrarcı olduğunu 
belirtti.



23Aylık Bülten - Haziran 2022

Ayrıca bölgeden bildirilen haberlere göre Sudan 
ordusunun sınır bölgesine takviye birlikler gön-
derdiği aktarıldı.

Bölgede Uzun Yıllardır Anlaşmazlık 
ve Çatışmalar Yaşanıyor

Bir milyon dönümlük bir alana yayılan el-Fasha-
ga, Atbara nehrinin doğu kıyısı ile Etiyopya’da 
Tekeze nehri olarak bilinen Salami nehrinin batı 
kıyısı arasında yer almaktadır.

Etiyopya imparatoru II. Menelik ile Sudan’ın İn-
giliz sömürge yetkilileri arasında 1902 tarihli bir 
anlaşmayla Sudan’ın olduğu ilan edilen bölge, 
iki ülke arasında özellikle çiftçiler arasında uzun 
süredir anlaşmazlıklara ve çatışmalara sahne 
oluyor.

Sudanlı askerlerin ve bir sivilin 22 Haziran’da 
alıkonulduğu söylense de, bir görgü tanığının 
MEE’ye verdiği demeçte, yaşanan olayın bir gün 
önce al-Fashaga köyü olan al-Asirra yakınların-
daki bir Sudan devriyesinin saldırıya uğradığı bil-
gisini aktardı.

Alıkonulduğu iddia edilen kişilerin yakalandığı, 
Etiyopya’ya götürüldüğü ve ardından öldürülerek 
cesetlerinin parçalandığı bilgisi verildi. Öldürülen 
askerlerin cesetleri olduğu iddia edilen görüntü-
ler ise internette dolaşıma girdi.

Kaynak, “El-Asirra köyündeki Sudan ordusu dev-
riyesi, Etiyopya güçleri tarafından pusuya dü-
şürüldü, ancak ne yazık ki askerlerin cesetlerini 
Etiyopya topraklarına götürüp fotoğraflarını çe-
kip sosyal medyadan gönderdiler” dedi.

Sudan Ordusuna Dair Ticari 
Suçlamalar Gündemde

Etiyopya Dışişleri Bakanlığı ise, Tigray Halk Kur-
tuluş Cephesi unsurları tarafından desteklenen 

Sudan birliklerinin düzenlediği saldırının ardın-
dan Etiyopya topraklarında “trajik olayın” mey-
dana geldiğini söyledi. Sudan’dan olaya dair kı-
sıtlama uygulamasını istedi.

Etiyopyalı bir yetkili MEE’ye verdiği demeçte, Su-
dan’ın iddialarının “Etiyopya’ya karşı gizli istihba-
rat savaşını örtmek için propaganda” olduğunu 
söyledi.

Amhara bölgesinde yetkili olan ve medyaya ko-
nuşma yetkisi olmadığı için isminin açıklanma-
ması koşuluyla konuşan bir kaynak ise, Sudan’ın 
Etiyopya hükümetiyle o zamandan beri savaş 
halinde olan Tigray Halk Kurtuluş Cephesi’ne 
desteğini gizlemeye çalıştığını söyledi. Kasım 
2020, Sudan’ın el-Fashaga da dahil olmak üzere 
Etiyopya’dan toprak ele geçirdiği ay olarak kayıt-
lara geçmişti.

Yetkili kaynak verdiği röportajda, “Bu feci olayın 
ardındaki neden, Sudan ordusundan bir birliğin 
hiçbir sebep olmaksızın Etiyopya’ya sınırlarına 
geçmesi ve yerel milislere para kazanmasıdır” 
diyerek Sudan ordusuna ticari suçlamalarda bu-
lundu.

Sudan güçlerinin Etiyopya sınırına Tigray Halk 
Kurtuluş Cephesi isyancılarının yardımıyla geçti-
ğini belirten yetkili, “Bunun ciddi bir ihlal olduğu-
nu belirttik. Bu olayın Etiyopya’nın iç sorunlarına 
doğrudan müdahale olduğunu düşünüyoruz.” 
dedi.

Çatışmaların Ardından Sudan’da İç 
Bölünmeler Yaşandı

El-Fashaga bölgesinde yaşanan ihtilaf, Sudanlı 
siyasi partiler ve askeri darbeye karşı çıkan pro-
testo grupları arasında bölünmelere neden oldu.

Ulusal Ümmet Partisi ve Sudan Kongre Partisi 
gibi partiler, birlik çağrısında bulundu ve insanla-
rı “Sudan onuru için savaş” olarak adlandırdıkları 
savaşta orduyu desteklemeye çağırdı.

Etkili Ulusal Direniş Komitesi gibi diğer partiler 
ise, yaşanan olayı dikkatleri Sudan’ın iç krizlerin-
den uzaklaştırma girişimi olarak nitelendirdi.

Direniş Komitesi lideri MEE’ye verdiği demeçte, 
“Burhan gündemi değiştirmek ve rejimi devirmek 
için devrimci güçler olarak düzenlediğimiz 30 
Haziran’daki büyük mitinglerden dolayı dikkatleri 
başka yere çekmek istiyor” dedi.

“Şiddet kullandıktan ve birçok insanı öldürdükten 
sonra şimdi bu manevrayı mitingin hareketliliğini 
kontrol altına almak için kullanıyor” diyerek ya-
şananlara karşı çıktı.
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New York Times: ABD 
ve Müttefikleri Rusya 
Karşısında Hüsran Yaşadı
New York Times, Amerika ve müttefiklerinin 
Ukrayna savaşından dolayı yaptırımların 
hedefi olan Rusya’ya karşı bazı kazanımlar 
elde etse de bu ülkelerde giderek artan 
ekonomik sıkıntılar ve özellikle tahıl 
ile petroldeki artıştan dolayı başarısız 
olduklarını raporladı.

30 Haziran
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New York Times’de yayınlanan bir rapor, Rusya’nın 
Ukrayna’ya karşı savaşında bir takım kazanımlar elde 
ettiğini, hal böyleyken de ABD ve müttefiklerinin ise 
enerji fiyatlarının yükselişinden, enflasyondan ve ha-
yat pahalılığından muzdarip olduğunu belirtti. Ve yine 
rapor ortaya koyuyor ki, Ukrayna savaşının başlama-
sından 4 ay sonra, Batı’nın yaptırımları ve enerji am-
bargoları Vladimir Putin’in askeri hamlelerine veya ülke 
içindeki siyasi konumuna baskı uyguluyor olsa bile, 
Rusya karşıtı müttefik ülkeler de gittikçe artan ekono-
mik sıkıntılar ile karşı karşıya. Aynı şekilde ABD’li yetki-
lilerin, Rusya’nın Ukrayna’ya saldırılarına devam etme-
si halinde Rusya ekonomisinin zarar göreceğine, Joe 
Biden’ın de -Mart ayında- uygulanan yaptırımların “Rus 
ekonomisini ezdiğine” ve “rublenin enkaza dönüştüğü” 
için övündüğünü de değinildi. Fakat ham petrol fiyat-
larının yükselmesiyle birlikte Rus petrol gelirleri rekor 
seviyelere ulaştı. Şubat ayındaki düşüşten sonra ruble 
bu hafta dolar karşısında 7 yılın en yüksek seviyesi-
ne ulaştı. Bunun birlikte Biden yönetiminin yetkilileri, 
Rus ekonomisinin gördüğü zararın katlanarak arttığını 
ve bunun zamanla daha da kötüleşeceğini söylüyor. 
Özellikle de Rusya’ya teknoloji ihracatına uygulanan 
kısıtlamalar,  -uzaydan bilişime- Rus endüstrisinin ka-
demeli olarak büyümesini engelliyor. Perşembe günü, 
bir Beyaz Saray sözcüsü, G-7 zirvesinde , Rus eko-
nomisi üzerindeki “vidaları daha da sıkmak” için yeni 
planları tartışacaklarını söyledi.

Batı’nın Beklemediği Ekonomik 
Baskılar

Raporda, Biden yönetiminden az sayıda yetkilinin bu 
yaptırımların savaşın hemen durmasına yol açacağını 
beklediği belirtildi. Ancak Biden ve onun Avrupalı ortak-
ları da şu anda yaşadıkları ekonomik baskıları öngör-
memiştiler. Yaptırımların Rusya’nın enerji ihracatına 
dokunmayacağına dair ilk garantilere rağmen, ABD 
Rus petrolünün ithalatını yasakladı ve AB de ithalatını 
%90 oranında azaltma planını açıkladı. Bu önlemlerin 
-kısmen- bir sonucu olarak, ABD ve Avrupa’da enerji 
fiyatları yükseldi ve bazı ABD eyaletlerinde benzinin 

galonu ortalama 5 dolar oldu. Yaz mevsimin sonunda, 
Moskova’nın doğal gaz arzını kestiğine dair artan uya-
rılarla birlikte Avrupa’da da havalar soğuyacak. Yakla-
şan ara seçimlerde Cumhuriyetçilerin yüksek hayat 
maliyetleri konusundan yararlanacağı öngörülüyor.

Beyaz Saray’ı Ters Köşe Eden 
Gelişme

Yaptırımlar ve ambargolar, Amerika’nın en büyük stra-
tejik rakibi olan Çin’e -Rusya’nın kaybettiği kazancı te-
lafi etmek için yeni müşteriler aradığından- çok mik-
tarda petrolü çok düşük fiyatlarla satın alma fırsatı 
tanıyor. Rapor, enflasyondaki artışın ve Amerika’da ya-
şam maliyetinin artmasının Beyaz Saray yetkililerinin 
beklediğinden daha hızlı olduğuna işaret etti.

Sabır ve Bekleme Oyunu

Şimdi burada -rapora göre- asıl soru şu: “Batı başkent-
lerinde bu yaptırımlara karşı sabır tükeniyor mu? -Ge-
çen hafta- gazetecilere konuşan Biden, “ Bu bir nokta-
da bir sabır oyunu olacak: Ruslar ne yapabilir ve Avrupa 
bunun için nelere katlanabilir? ” dedi. Ve bunun G7’de 
bir tartışma konusu olacağını da ekledi. Washington 
ve Avrupa başkentlerinde büyüyen ve Kremlin tarafın-
dan yakından izlenen bu konu, politikacılar arasında 
daha fazla yaptırım uygulanıp uygulanmama konu-
sunda güçlü bir fikir ayrılığı olasılığı olabilir. Almanya 
Şansölyesi Olaf Scholz’un dış politika danışmanı Jens 
Ploetner, -Pazartesi günü- Almanların, ülkenin Rusya 
ile uzun vadeli ilişkisi gibi dikkate değer bir mesele hak-
kında ciddi bir tartışmaya ihtiyaç duyduklarını söyledi. 
Bu, Schulz’un Moskova ile daha uzlaşmacı bir yakla-
şımı desteklediği olarak yorumlandı. Washington Stra-
tejik ve Uluslararası Araştırmalar Merkezi’nde kıdemli 
araştırmacı ve ABD’nin eski istihbarat şefi olan Gerard 
Debebeau, Amerika’nın yaptırımların siyasi sınırlarına 
ulaştığını ve yeni yaptırımların artık gerek olmayabile-
ceğini söyledi. “Bu yaptırımlar savaşa -kabul edilebilir- 
bir son vermek için yeterli değil. Bunun için ancak Uk-
rayna’nın savaş alanında kazandığı zaferler gerekli ve 
yeterli olabilir. Ve Amerikan politikasının odak noktası 
bu olmalı.” diyor.
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